

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,736,896,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			7,736,896,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan		7,184,796,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
1809.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		40,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			40,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Administrasi Perlengkapan</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,658,000	RM
	- Fotocopy, Jilid, Spanduk, dan Bahan Lainnya	4.0 KALI	414,500	1,658,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			20,000,000	RM
	- ATK, dan bahan komputer	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			17,142,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, konsolidasi, dan pengumpulan data	20.0 OP	857,100	17,142,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			1,200,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	8.0 OK	150,000	1,200,000	
1809.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		560,278,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			560,278,000	U
A	<i>Pengelolaan Administrasi Kelembagaan dan Rumah Tangga</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,100,000	RM
	- Fotocopy, Jilid, Spanduk, Seminar Kit dan Bahan Lainnya	2.0 KALI	550,000	1,100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			25,400,000	RM
	- ATK, bahan komputer	2.0 KALI	12,700,000	25,400,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	RM
	- audit eksternal/surveillance oleh lembaga sertifikasi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			17,000,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, konsolidasi, dan pengumpulan data	20.0 OP	850,000	17,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	
B	<i>Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan Sistem Pertanian Hortikultura</i>			407,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			5,900,000	RM
	- Fotocopy, Jilid, Spanduk, Seminar Kit dan Bahan Lainnya	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
	- Jamuan Tamu	65.0 OH	60,000	3,900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			112,100,000	RM
	- ATK, Cetakan, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	5.0 KALI	22,420,000	112,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			288,400,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, konsolidasi, dan pengumpulan data	200.0 OP	1,442,000	288,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	
C	<i>Manajemen Informasi, PPID, dan Layanan Hubungan Masyarakat</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,320,000	RM
	- Fotocopy, Jilid, Spanduk	2.0 KALI	660,000	1,320,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	2.0 KALI	9,000,000	18,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- Penyempurnaan Website	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			20,180,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, konsolidasi, dan pengumpulan data	20.0 OP	1,009,000	20,180,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	
D	<i>Pengelolaan Kerjasama Sistem Pertanian Hortikultura</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- Foto copy, jilid, spanduk, dan pencetakan	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			13,250,000	RM
	- ATK dan bahan pendukung komputer	2.0 KALI	6,625,000	13,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			31,250,000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	25.0 OP	1,250,000	31,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<i>E</i>	<u>Pengelolaan PNPB</u>			2,378,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,378,000	PNP
	- Foto Copy Jilid	1.0 KALI	2,378,000	2,378,000	
1809.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		6,584,518,000	U
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			2,985,518,000	
<i>A</i>	<u>Pembayaran gaji dan tunjangan</u>			2,985,518,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			1,912,683,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,635,543,000	1,635,543,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	138,570,000	138,570,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	138,570,000	138,570,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			31,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	25,000	25,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			152,250,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	130,500,000	130,500,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,875,000	10,875,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,875,000	10,875,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			43,596,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	37,368,000	37,368,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,114,000	3,114,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,114,000	3,114,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	70,200,000	70,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,850,000	5,850,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,850,000	5,850,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			282,184,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	241,872,000	241,872,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,156,000	20,156,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,156,000	20,156,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			46,317,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	31,317,000	31,317,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,500,000	7,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,500,000	7,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			83,200,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	83,200,000	83,200,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			312,576,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II [4 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	1056.0 THN	35,000	36,960,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III [26 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	6864.0 THN	37,000	253,968,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV [2 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	528.0 THN	41,000	21,648,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			55,425,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	45,685,000	45,685,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,870,000	4,870,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,870,000	4,870,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			15,356,000	RM
	- Belanja uang lembur golongan II [4 ORG x 4 JAM x 5 KALI]	80.0 OJ	17,000	1,360,000	
	- Belanja uang lembur golongan III [26 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	416.0 OJ	20,000	8,320,000	
	- Belanja uang lembur golongan IV [2 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	32.0 OJ	25,000	800,000	
	- Belanja uang makan lembur Gol II [4 ORG x 5 KALI]	20.0 OH	35,000	700,000	
	- Belanja uang makan lembur Gol III [26 ORG x 4 KALI]	104.0 OH	37,000	3,848,000	
	- Belanja uang makan lembur Gol IV [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OH	41,000	328,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,599,000,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>2,013,448,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,688,883,000	RM
	- Honor Pelaksana Teknis, Satpam, Clenaing Service, Pengadministrasi umum [29 ORG x 13 BLN]	377.0 OB	3,445,000	1,298,765,000	
	- Uang Lembur Pelaksana Kegiatan/Pegawai Non ASN [11 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	176.0 OJ	20,000	3,520,000	
	- Uang Lembur Pelaksana Kegiatan Satpam, Cleaning Service, Pengemudi, Pramubakti [18 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	288.0 OJ	13,000	3,744,000	
	- Uang Makan Lembur Pembantu Pelaksana Kegiatan/Pegawai Non ASN [11 ORG x 4 KALI]	44.0 OK	31,000	1,364,000	
	- Uang Makan Lembur Pelaksana Teknis, Satpam, Cleaning Service, Pengemudi dan Pramubakti [18 ORG x 4 KALI]	72.0 OK	30,000	2,160,000	
	- Langganan Surat Kabar	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	
	- Barang Cetak dan Keperluan Rumah Tangga Kantor	12.0 BLN	6,100,000	73,200,000	
	- Operasional Satpam/Pengamanan [9 ORG x 12 BLN]	108.0 OB	400,000	43,200,000	
	- Langganan Internet dan zoom (video conference)	12.0 BLN	17,500,000	210,000,000	
	- Kebutuhan Pokok Pimpinan	1.0 THN	33,550,000	33,550,000	
	- Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	12.0 BLN	415,000	4,980,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			34,000,000	RM
	- Barang Operasional rutin rumah tangga	10.0 KALI	3,400,000	34,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			36,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	300.0 OH	60,000	18,000,000	
	- Jamuan tamu	300.0 OH	60,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			173,600,000	RM
	- Upah Harian Lepas	1920.0 OH	80,000	153,600,000	
	- Fumigasi	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			75,780,000	RM
	- ATK, cetakan, bahan komputer, serta bahan pendukung lainnya	5.0 KALI	15,156,000	75,780,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor)			5,185,000	RM
	- Biaya Rapid Antigen	61.0 ORG	85,000	5,185,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			407,700,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			360,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			45,600,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	3,800,000	45,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			2,100,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	175,000	2,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			909,775,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			349,707,000	RM
	- Bangunan Gedung Kantor Permanen	2671.0 M2	71,000	189,641,000	
	- Bangunan Semi Permanen dan Terbuka Lainnya	704.0 M2	50,000	35,200,000	
	- Jalan Saluran Air	2255.0 M2	33,200	74,866,000	
	- Halaman Gedung Kantor	5000.0 M2	10,000	50,000,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			66,000,000	RM
	- Peralatan pemeliharaan gedung dan bangunan	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Bahan dan sarana produksi untuk pemeliharaan kebun/halaman	12.0 BLN	3,500,000	42,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			482,068,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 pejabat eselon II	1.0 UNIT	38,000,000	38,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4	9.0 UNIT	22,220,000	199,980,000	
	- Biaya operasional dan pemeliharaan kendaraan roda 2	3.0 UNIT	3,500,000	10,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan operasional Kendaraan roda 6 operasional	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Jaringan Internet	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
	- Printer dan scanner	47.0 UNIT	500,000	23,500,000	
	- Komputer dan Laptop	69.0 UNIT	600,000	41,400,000	
	- AC	62.0 UNIT	600,000	37,200,000	
	- Generator	1.0 UNIT	14,955,000	14,955,000	
	- Instalasi, peralatan, dan mesin lainnya	1.0 THN	82,533,000	82,533,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			12,000,000	RM
	- Pembelian oli/pelumas dan BBM untuk pemeliharaan genset/peralatan kantor/peralatan kebun	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			268,077,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			29,085,000	RM
	- Makanan/minuman penambah daya tahan tubuh	1068.0 OH	19,000	20,292,000	
	- Obat-Obatan Generik	12.0 KALI	732,750	8,793,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			145,986,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Honor pejabat penanda tangan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	990,000	11,880,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	153,000	1,836,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	640,000	23,040,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Pengurus / Penyimpan BMN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	135,000	1,620,000	
	- Honor Pemegang Uang Muka	12.0 BLN	1,035,000	12,420,000	
	- Honor Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 8 BLN]	8.0 OB	412,500	3,300,000	
	> HONOR TIM SAI DAN BMN			12,090,000	
	- Penanggung Jawab	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua	12.0 OB	90,000	1,080,000	
	- Anggota	36.0 OB	122,500	4,410,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			93,006,000	RM
	- Pengadaan pakaian dinas pegawai	61.0 STEL	648,000	39,528,000	
	- Pengadaan pakaian dinas lapang	61.0 STEL	648,000	39,528,000	
	- Pengadaan pakaian dinas satpam	9.0 STEL	1,200,000	10,800,000	
	- Pengadaan pakaian THL	7.0 STEL	450,000	3,150,000	
1809.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	46.0 Orang		55,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1809.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	46.0 Orang		55,000,000	
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			55,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian dan Peningkatan Kapasitas SDM</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			4,250,000	RM
	- Fotocopy, Jilid, cetakan	2.0 KALI	2,125,000	4,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- Diklat/pelatihan untuk peningkatan kapasitas SDM	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
	- reword untuk pegawai	10.0 OB	300,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			21,000,000	RM
	- ATK, Cetakan, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	2.0 KALI	10,500,000	21,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			20,000,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, konsolidasi, dan pengumpulan data	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			750,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	5.0 OK	150,000	750,000	
1809.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen		497,100,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1809.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		327,100,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			327,100,000	
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran Sistem Pertanian Hortikultura</i>			<i>95,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- Fotocopy, Jilid, Spanduk dan Bahan Lainnya	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi	50.0 OK	60,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			35,500,000	RM
	- ATK, Cetak, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	8,875,000	35,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			54,000,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, konsolidasi, dan pengumpulan data	90.0 OP	600,000	54,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	
B	<i>Sinkronisasi Kegiatan Hortikultura</i>			<i>232,100,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000,000	RM
	- Fotocopy, Jilid, Spanduk dan Bahan Lainnya	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
	- Konsumsi	50.0 OK	60,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			25,950,000	RM
	- ATK, Cetak, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	2.0 KALI	12,975,000	25,950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			195,000,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, konsolidasi, dan pengumpulan data	100.0 OP	1,950,000	195,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			3,150,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	21.0 OK	150,000	3,150,000	
1809.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		75,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			75,000,000	
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Sistem Pertanian Tanaman Hortikultura</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,300,000	RM
	- Fotocopy, jilid, seminar kit, spanduk, bahan lainnya	2.0 KALI	3,650,000	7,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			17,825,000	RM
	- ATK, cetakan, bahan pendukung komputer	4.0 KALI	4,456,250	17,825,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- Sewa Ruangan	1.0 UH	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			21,375,000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi, dan Pengumpulan data	25.0 OP	855,000	21,375,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<i>B</i>	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			25,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			1,100,000	RM
	- Fotocopy, jilid, spanduk, bahan sosialisasi	2.0 KALI	550,000	1,100,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			16,875,000	RM
	- ATK dan bahan pendukung komputer	3.0 KALI	5,625,000	16,875,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			5,525,000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data	10.0 OP	552,500	5,525,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	
1809.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		95,000,000	U
051	Pengelolaan Keuangan			95,000,000	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			3,800,000	RM
	- Fotocopy, Jilid, Spanduk, Seminar Kit dan Bahan Lainnya	2.0 KALI	1,900,000	3,800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			21,100,000	RM
	- ATK, Cetakan, bahan komputer dan bahan pendukung lainnya	2.0 KALI	10,550,000	21,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			23,600,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, konsolidasi, dan pengumpulan data	20.0 OP	1,180,000	23,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Administrasi DIPA</i>			45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 7,736,896,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, Jilid, Spanduk, Seminar Kit dan Bahan Lainnya	2.0 KALI	500,000	1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	3.0 KALI	6,500,000	19,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Koordinasi, konsultasi, konsolidasi, dan pengumpulan data	20.0 OP	887,500	17,750,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	45.0 OK	150,000	6,750,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bogor, 13 Oktober 2022

Kuasa Pengguna Anggaran

Dr. Ir. Muhammad Taufiq Ratule, M.Si

NIP 196809181993031002